1

MUNICIPIO DE AROUCA

Câmara Municipal

 PROCEDIMENTO CONCURSAL Nº 24/2022/SRH
 Nº DE POSTOS DE TRABALHO: 5 CARREIRA/CATEGORIA: ASSISTENTE OPERACIONAL – AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
 MODALIDADE DE CONTRATO: CTI

ATA n.º 4B

(LISTA DE RESULTADOS - MÉTODO DE SELEÇÃO INTERCALAR: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA)

1. Aos treze dias do mês de julho de 2023, no edifício dos Paços do Concelho e sala de vereação, reuniu o júri

do procedimento concursal em epígrafe, aberto por despacho de 26/07/2022 e 28/07/2022, constituído

pelos membros a seguir indicados, para exercício das competências previstas no artigo 9º da Portaria nº

233/2022, de 9.9.

Membros presentes:

  Presidente: Norberto Augusto Rodrigues Castro, chefe de divisão;

 Vogais: Maria Isabel Nunes Bessa, chefe de divisão e Salomé Gomes Assunção, técnica superior.

2. A reunião teve como objetivo a elaboração da lista dos resultados obtidos no método de seleção intercalar

“Avaliação Psicológica”, nos termos do artigo 25º, nº 1 da referida Portaria.

3. Aplicação dos critérios

De acordo com o previsto na ata nº 1 retificada, na avaliação deste método de seleção intercalar são

aplicáveis os seguintes critérios:

A avaliação psicológica visa avaliar, aptidões, características de personalidade e/ou competências

comportamentais dos candidatos, tendo como referência o perfil de competências previamente definido

podendo comportar uma ou mais fases.

Este método de seleção é avaliado através dos juízos classificativos de “Apto” e “Não Apto”. Os candidatos

que forem considerados “Não Apto” são excluídos do procedimento.

A aplicação do método decorreu nos meses de junho e julho do corrente ano, nas instalações dos

Bombeiros Voluntários de Arouca e nas instalações da Associação de Municípios Terras de Santa Maria.

2

A AMTSM notificou o Júri do concurso da classificação obtida pelos candidatos, documento que se

reproduz na presente ata e que de acordo com o juízo classificativo deste método e do atribuído ao

candidato, resultou a seguinte Lista de Resultados:

LISTA DE RESULTADOS

 Nome do Candidato Classificação OBS.

1 Alberto Manuel Vale Quaresma Teixeira Duarte Apto Admitido

2 Alexandra Isabel Duarte Moreira Apto Admitida

3 Ana Catarina Carvalho Oliveira Apto Admitida

4 Ana Catarina Teixeira Gonçalves Apto Admitida

5 Ana Isabel da Rocha Soares Apto Admitida

6 Ana Isabel Soares Teixeira Apto Admitida

7 Ana Maria Fernandes Brandão Apto Admitida

8 Ana Paula de Pinho Azevedo Apto Admitida

9 Ana Paula Teixeira Gonçalves Faltou  Excluída

10 Ana Sofia Castro Oliveira Apto Admitida

11 Ana Teresa Ferreira Carvalho Faltou  Excluída

12 Anabela Almeida Teixeira Apto Admitida

13 Anabela Dias Duarte Apto Admitida

14 Andreia Filipa Tavares de Almeida Apto Admitida

15 António Abílio de Almeida Apto Admitido

16 Áurea Malheiros Brandão Apto Admitida

17 Bruno Leonel de Pinho Pereira Apto Admitido

18 Carina Alexandra Ribas Rocha Apto Admitida

19 Carla Alexandra Tavares de Brito Henrique Apto Admitida

20 Carla Alexandra Teixeira da Silva Apto Admitida

21 Carla Fernandes Teixeira Garrido Apto Admitida

3

 Nome do Candidato Classificação OBS.

22 Carla Sofia Oliveira Brandão Apto Admitida

23 Carlos Alberto Gomes Ferreira Pinho Apto Admitido

24 Carmen Sofia da Silva Pereira Apto Admitida

25 Cátia Sofia de Sousa Azevedo Faltou  Excluída

26 Célia Maria Duarte Almeida Apto Admitida

27 Cláudia Alexandra Marques de Oliveira Ferraz Apto Admitida

28 Cláudia Andrade Gomes Apto Admitida

29 Cláudia Teresa Fonseca Gonçalves Apto Admitida

30 Daniel Duarte Ribeiro Apto Admitido

31 Daniel Filipe Gonçalves Neves Apto Admitido

32 Daniela Filipa Sousa Ferreira Apto Admitida

33 Daniela Maria Vieira Sobral Apto Admitida

34 Diana Sofia Fernandes Soares Faltou  Excluída

35 Diogo Daniel da Rocha Gomes Apto Admitido

36 Edmur Costa Carvalho Apto Admitido

37 Elísio de Almeida Brandão Apto Admitido

38 Fernando Manuel de Matos Ferreira Apto Admitido

39 Gonçalo Almeida Gonçalves Apto Admitido

40 Guilherme Jesus Valente Apto Admitido

41 Helena Paula de Pinho Duarte Oliveira Apto Admitida

42 Inês Rafaela Teixeira Ferraz Faltou  Excluída

43 Isabel Maria Martins Oliveira Apto Admitida

44 Joana Pinto Vieira Vinhas Apto Admitida

45 Jorge Manuel Ferreira Correia Apto Admitido

46 Jorge Paulo Pinho Duarte Apto Admitido

4

 Nome do Candidato Classificação OBS.

47 José António Gomes de Pinho Apto Admitido

48 Laurinda Moreira da Cunha de Pinho Apto Admitida

49 Lígia Maria da Costa Soares Apto Admitida

50 Liliana Duarte Sousa Apto Admitida

51 Liliana Pinto Duarte Apto Admitida

52 Lúcia Gomes Martins  Faltou  Excluída

53 Lúcia Maria Ferreira Duarte Silva Apto Admitida

54 Luciana de Fátima Sousa Teixeira de Almeida Apto Admitida

55 Luís Filipe Pinho Teixeira Apto Admitido

56 Mafalda Madureira Lima Soares Barbosa Apto Admitida

57 Márcia Liliana Ferreira Reis Apto Admitida

58 Maria Alcina de Almeida Lages Apto Admitida

59 Maria Armanda Fernandes Tavares Apto Admitida

60 Maria Cristina da Silva Tavares Faltou  Excluída

61 Maria Cristina de Almeida Tavares Apto Admitida

62 Maria de Fátima de Pinho Carvalho Apto Admitida

63 Maria de Fátima Nogueira Duarte Apto Admitida

64 Maria de Fátima Rodrigues Correia Apto Admitida

65 Maria Helena Soares Pinto Apto Admitida

66 Mariana de Pinho Ferreira Apto Admitida

67 Marina Isabel Pinto Oliveira Faltou  Excluída

68 Mónica Raquel Lopes Ferreira Apto Admitida

69 Nuno Miguel Duarte Rodrigues Faltou  Excluído

70 Patrícia Cristina Freitas Oliveira Faltou  Excluída

71 Paula Cristina Fernandes Pereira Moreira Apto Admitida

5

 Nome do Candidato Classificação OBS.

72 Paula Cristina Vieira Teixeira Gonçalves Apto Admitida

73 Paula Joana Sousa Pinto Faltou  Excluída

74 Paulo Filipe Teixeira de Sousa Apto Admitido

75 Regina Duarte Pinho Rodrigues Apto Admitida

76 Renata Paiva Loureiro Faltou  Excluída

77 Renato Ramos de Lima Vieira Apto Admitido

78 Ricardo Luís Vieira Barbosa Apto Admitido

79 Rosimeire da Silva Ferreira Faltou  Excluída

80 Rui Pedro da Silva Garrido Apto Admitido

81 Samuel Teixeira Brito Apto Admitido

82 Sandra Maria Martins Duarte Apto Admitida

83 Sandrina Maria de Vasconcelos Duarte Gilde Apto Admitida

84 Sara Sofia Marques Nogueira Apto Admitida

85 Silvana Mariza Valinho Oliveira Faltou  Excluída

86 Sílvia Regina Duarte Vieira Apto Admitida

87 Sofia da Silva Gomes Apto Admitida

88 Sónia Marisa Fernandes Teixeira Apto Admitida

89 Sónia Patrícia Almeida Ferreira Apto Admitida

90 Susana Regina Vieira da Rocha Apto Admitida

91 Tânia Isabel de Almeida Duarte Apto Admitida

92 Tânia Marisa Pereira Sousa Apto Admitida

93 Vânia Cristina Oliveira Assunção Apto Admitida

94 Vera Lúcia Duarte Gomes Apto Admitida

95 Vera Lúcia Rodrigues de Almeida Gonçalves Apto Admitida

96 Vera Lúcia Vasconcelos Correia Apto Admitida

6

 Nome do Candidato Classificação OBS.

97 Vera Mónica Quaresma Barbosa Apto Admitida

98 Vítor André Rocha Rodrigues Faltou  Excluído

No seguimento da comunicação da candidata nº 52 – Lúcia Gomes Martins que optou pelos resultados da

avaliação psicológica realizados há menos de 24 meses, no âmbito do procedimento de recrutamento para

posto de trabalho idêntico, realizado pela mesma entidade avaliadora e com “Nível classificativo - Apto”

entendeu o júri aceitar tal solicitação, atendendo à possibilidade legal do mesmo.

Assim, resultou a seguinte classificação final:

 Nome do Candidato Classificação OBS.

1 Alberto Manuel Vale Quaresma Teixeira Duarte Apto Admitido

2 Alexandra Isabel Duarte Moreira Apto Admitida

3 Ana Catarina Carvalho Oliveira Apto Admitida

4 Ana Catarina Teixeira Gonçalves Apto Admitida

5 Ana Isabel da Rocha Soares Apto Admitida

6 Ana Isabel Soares Teixeira Apto Admitida

7 Ana Maria Fernandes Brandão Apto Admitida

8 Ana Paula de Pinho Azevedo Apto Admitida

9 Ana Paula Teixeira Gonçalves Faltou  Excluída

10 Ana Sofia Castro Oliveira Apto Admitida

11 Ana Teresa Ferreira Carvalho Faltou  Excluída

12 Anabela Almeida Teixeira Apto Admitida

13 Anabela Dias Duarte Apto Admitida

14 Andreia Filipa Tavares de Almeida Apto Admitida

15 António Abílio de Almeida Apto Admitido

16 Áurea Malheiros Brandão Apto Admitida

17 Bruno Leonel de Pinho Pereira Apto Admitido

7

 Nome do Candidato Classificação OBS.

18 Carina Alexandra Ribas Rocha Apto Admitida

19 Carla Alexandra Tavares de Brito Henrique Apto Admitida

20 Carla Alexandra Teixeira da Silva Apto Admitida

21 Carla Fernandes Teixeira Garrido Apto Admitida

22 Carla Sofia Oliveira Brandão Apto Admitida

23 Carlos Alberto Gomes Ferreira Pinho Apto Admitido

24 Carmen Sofia da Silva Pereira Apto Admitida

25 Cátia Sofia de Sousa Azevedo Faltou  Excluída

26 Célia Maria Duarte Almeida Apto Admitida

27 Cláudia Alexandra Marques de Oliveira Ferraz Apto Admitida

28 Cláudia Andrade Gomes Apto Admitida

29 Cláudia Teresa Fonseca Gonçalves Apto Admitida

30 Daniel Duarte Ribeiro Apto Admitido

31 Daniel Filipe Gonçalves Neves Apto Admitido

32 Daniela Filipa Sousa Ferreira Apto Admitida

33 Daniela Maria Vieira Sobral Apto Admitida

34 Diana Sofia Fernandes Soares Faltou  Excluída

35 Diogo Daniel da Rocha Gomes Apto Admitido

36 Edmur Costa Carvalho Apto Admitido

37 Elísio de Almeida Brandão Apto Admitido

38 Fernando Manuel de Matos Ferreira Apto Admitido

39 Gonçalo Almeida Gonçalves Apto Admitido

40 Guilherme Jesus Valente Apto Admitido

41 Helena Paula de Pinho Duarte Oliveira Apto Admitida

42 Inês Rafaela Teixeira Ferraz Faltou  Excluída

8

 Nome do Candidato Classificação OBS.

43 Isabel Maria Martins Oliveira Apto Admitida

44 Joana Pinto Vieira Vinhas Apto Admitida

45 Jorge Manuel Ferreira Correia Apto Admitido

46 Jorge Paulo Pinho Duarte Apto Admitido

47 José António Gomes de Pinho Apto Admitido

48 Laurinda Moreira da Cunha de Pinho Apto Admitida

49 Lígia Maria da Costa Soares Apto Admitida

50 Liliana Duarte Sousa Apto Admitida

51 Liliana Pinto Duarte Apto Admitida

52 Lúcia Gomes Martins  Apto Admitida

53 Lúcia Maria Ferreira Duarte Silva Apto Admitida

54 Luciana de Fátima Sousa Teixeira de Almeida Apto Admitida

55 Luís Filipe Pinho Teixeira Apto Admitido

56 Mafalda Madureira Lima Soares Barbosa Apto Admitida

57 Márcia Liliana Ferreira Reis Apto Admitida

58 Maria Alcina de Almeida Lages Apto Admitida

59 Maria Armanda Fernandes Tavares Apto Admitida

60 Maria Cristina da Silva Tavares Faltou  Excluída

61 Maria Cristina de Almeida Tavares Apto Admitida

62 Maria de Fátima de Pinho Carvalho Apto Admitida

63 Maria de Fátima Nogueira Duarte Apto Admitida

64 Maria de Fátima Rodrigues Correia Apto Admitida

65 Maria Helena Soares Pinto Apto Admitida

66 Mariana de Pinho Ferreira Apto Admitida

67 Marina Isabel Pinto Oliveira Faltou  Excluída

9

 Nome do Candidato Classificação OBS.

68 Mónica Raquel Lopes Ferreira Apto Admitida

69 Nuno Miguel Duarte Rodrigues Faltou  Excluído

70 Patrícia Cristina Freitas Oliveira Faltou  Excluída

71 Paula Cristina Fernandes Pereira Moreira Apto Admitida

72 Paula Cristina Vieira Teixeira Gonçalves Apto Admitida

73 Paula Joana Sousa Pinto Faltou  Excluída

74 Paulo Filipe Teixeira de Sousa Apto Admitido

75 Regina Duarte Pinho Rodrigues Apto Admitida

76 Renata Paiva Loureiro Faltou  Excluída

77 Renato Ramos de Lima Vieira Apto Admitido

78 Ricardo Luís Vieira Barbosa Apto Admitido

79 Rosimeire da Silva Ferreira Faltou  Excluída

80 Rui Pedro da Silva Garrido Apto Admitido

81 Samuel Teixeira Brito Apto Admitido

82 Sandra Maria Martins Duarte Apto Admitida

83 Sandrina Maria de Vasconcelos Duarte Gilde Apto Admitida

84 Sara Sofia Marques Nogueira Apto Admitida

85 Silvana Mariza Valinho Oliveira Faltou  Excluída

86 Sílvia Regina Duarte Vieira Apto Admitida

87 Sofia da Silva Gomes Apto Admitida

88 Sónia Marisa Fernandes Teixeira Apto Admitida

89 Sónia Patrícia Almeida Ferreira Apto Admitida

90 Susana Regina Vieira da Rocha Apto Admitida

91 Tânia Isabel de Almeida Duarte Apto Admitida

92 Tânia Marisa Pereira Sousa Apto Admitida

10

 Nome do Candidato Classificação OBS.

93 Vânia Cristina Oliveira Assunção Apto Admitida

94 Vera Lúcia Duarte Gomes Apto Admitida

95 Vera Lúcia Rodrigues de Almeida Gonçalves Apto Admitida

96 Vera Lúcia Vasconcelos Correia Apto Admitida

97 Vera Mónica Quaresma Barbosa Apto Admitida

98 Vítor André Rocha Rodrigues Faltou  Excluído

4. Encerramento

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.

O Júri,

_________________________________

_________________________________

_________________________________

		2023-07-13T14:38:10+0100
	MARIA ISABEL NUNES BESSA

		2023-07-13T14:43:00+0100
	Salomé Gomes Assunção

		2023-07-13T15:39:07+0100
	NORBERTO AUGUSTO RODRIGUES DE CASTRO